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NEDERLANDSE GEWICHTHEF BOND

1 Voorwoord

Sportief gezien was 2018 een bijzonder succesvol jaar voor het Nederlandse
gewichtheffen. Een mooie volle wedstrijd kalender met nationale en
internationale wedstrijden en een fantastische editie van de NGB Team
Competitie. Karen Tovmasjan en Sanne Bijleveld behaalden de Nationale titel.
In de topsport profileerde Enzo Kuworge zich, met op het EK Jeugd een
zilveren medaille overall, met zilver op het trekken en goud op het stoten. Enzo
heeft verder op de Olympische Jeugd Spelen een bronzen medaille behaald.

Na een jaar lang intensieve onderhandelingen te hebben gevoerd met
NOC*NSF is eindelijk op 19 november 2018 de Nederlandse Gewichthef Bond
een zelfstandige bond geworden. De NGB is nu aspirant lid van NOC*NSF.

Het bestuur heeft dan ook een bondscoach aangesteld voor de duur van drie
jaar. Ditis Dr. Ir. Ronald Mikkenie. Ronald is in het bezit van een Duitse A enB
licentie en een NGB licentie niveau 3.

Bestuurlijk is er hard gewerkt om de zaken verder op orde te krijgen.
Reglementen en beleid zijn geoptimaliseerd en het accent gaat nu liggen op
handhaving. Een nieuwe Scheidsrechter Commissie werd opgericht en tevens
werd er op bijna elke wedstrijd gebruik gemaakt van een Competitie
Management Systeem (OWLCMS).

Een NGB CREDO werd ingeleid: “Een competitieve, eerlijke, veilige en
betekenisvolle gewichthefsport in Nederland”.

Er is inmiddels een TeamNL opgericht met centrale trainingen op Papendal
onder leiding van de bondscoach en assistent bondscoach.

De NGB website is beter up to date en beschikt inmiddels over een webshop
waarop naast reguliere leden nu ook recreatieve leden zich kunnen
aanmelden.

Namens het bestuur willen we iedereen bedanken, die bijgedragen aan de
positieve ontwikkeling van de gewichthefsport in Nederland!!!
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Bestuurlijke organisatie

2018 heeft geleid tot een stabiel en goed functionerend bestuur waarbij een
duidelijke verdeling van de taken heeft plaatsgevonden.

De bestuurlijke bezetting in 2018 was als volgt:
Voorzitter Remco Eenink
Secretaris Eric Jan Kwekkeboom
Penningmeester (waarnemend) Remco Eenink
Topsportcoordinator Tom Preijde

Wedstrijdcoo6rdinator Drs. Tom Bruijnen
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2 Organisatie in cijfers

2.1 Sportbond

De NGB is sinds 19 november 2018 een volledig zelfstandige sportbond en
doet zelf haar ledenadministratie en int zelf haar ledencontributies.

De NGB vertegenwoordigt conform de gewijzigde statuten van de IWF op haar

congres van 18 oktober 2013 exclusief de sport “Olympisch” gewichtheffen.
2.2 Ledenopbouw

Op 31 december 2018 had de NGB 384 leden. De opbouw van de leden
aantallen over de afgelopen 4 jaar is als volgt:

Jaar 2018 2017 2016 2015

Gewichtheffen 384 328 245 201

We kunnen ons allen verheugen in toenemende belangstelling voor de
gewichthefsport.

Nota Bene: Tot en met 2017 zijn de NGB ledenaantallen een schatting. De
aantallen via de KNKF ledenlijst bleek onbetrouwbaar op het moment van
eigen administratie. In werkelijkheid is de leden aanwas een stuk hoger dan
hier geprojecteerd.
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Het gewichtheffen wordt door zowel mannen als vrouwen beoefend.

Grafiektitel

= Mannen = Vrouwen

In 2018 waren er in totaal 40 clubs aangesloten bij de NGB. Het bestuur mag
zich verheugen in een sterke toename van het aantal dames dat de
gewichthefsport beoefent. Zij maken op dit moment 51% van het ledenbestand

uit.
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3 Terugblik 2018

3.1 Belangenbehartiging
Verzelfstandiging

Toen er een bestuur in augustus 2016 aantrad had het de taak om
voorbereidingen te treffen die een zelfstandige Gewichthef Bond, de huidige
NGB, mogelijk zouden maken welke bond direct lid zou worden van
NOC*NSF. Deze doelstelling is uiteindelijk op 19 november met de toelating
als aspirant lid van NOC*NSF behaald. Het is voor het eerst sinds 57 jaar dat
het gewichtheffen in Nederland weer in een zelfstandige bond is
ondergebracht.

Communicatiemiddelen

De NGB is haar website aan het optimaliseren. De webshop vereenvoudigt de
aanmelding en de administratie aanzienlijk. De NGB website wordt momenteel
beter bezocht en verschaft al veel informatie voor de leden. In de toekomst
wordt actievere representatie via social media gepland om betere aansluiting
te vinden bij de jongste generaties.

3.2 Breedtesport

Naast eerder genoemde activiteit voor social media, wil het bestuur
ondersteunen in overige mogelijkheden die ingezet kunnen worden om
jongeren te bereiken en meer jongeren voor onze sport te interesseren.

Het bestuur streeft er naar om meer wedstrijden op regionaal niveau
georganiseerd te krijgen. Dit is mogelijk via vereenvoudiging van de
regelgeving betreffende de organisatie.

De ontwikkeling van de breedtesport is een belangrijk item voor het bestuur
aangezien topsport in het gewichtheffen zonder een groot aantal beoefenaren
van het gewichtheffen als breedtesport nauwelijks mogelijk is. Dit is natuurlijk
in alle sporten het geval.
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3.3 Wedstrijdsport en Topsport

Het aantal wedstrijden is in 2018 fors toegenomen en dat is verheugend om te
zien. Toch zal er nog meer moeten gebeuren, immers met een toenemend
aantal leden en supporters moet ook de kwaliteit verbeteren voor deze leden.
Er zijn inmiddels naast de Nederlandse Kampioenschappen ook open
Nederlandse Kampioenschappen en een teamcompetitie georganiseerd en is
er een automatisch systeem (OWLCMS) ingezet om de wedstrijden te

beheersen. Daarnaast wordt er een verhoogde aandacht geschonken aan
opleiding en training van de Officials.

Hieronder slechts een voorbeeld van enige belangrijke wedstrijden die in 2018
georganiseerd zijn:

Gewichtheffen  NK Senioren gewichtheffen

Open NK gewichtheffen

NK Jeugd gewichtheffen

Masters kampioenschappen

Team competitie

Verschillende Cup toernooien

Rotterdam Invitational (laatste kans om te kwalificeren)
Natuurlijk willen we geen uitzonderingen maken en daarom is een hartelijk en
welgemeend dankwoord vanuit het bestuur gericht aan alle clubs die in 2018

de verantwoording hebben durven nemen om NGB wedstrijden te organiseren
en de nodige vrijwilligers daarvoor aan zich hebben weten te binden.



Bijlage 1  Rapport jaarrekening 2018

Nederlandse Gewichthef Bond

Rapport inzake de jaarrekening 2018



Nederlandse Gewichthef Bond

te
Assen

Rapport inzake de jaarrekening 2018



Dijkstra Administratie Kantoor/\

INHOUDSOPGAVE
RAPPORT

1 Aanbieding

2 Algemeen

3 Resultaten

4 Financiéle positie

JAARREKENING

Balans per 31 december 2018
Resultaatrekening over 2018

Grondslagen van de jaarrekening

Toelichting op de balans per 31 december 2018

Toelichting op de resultaatrekening over 2018

OVERIGE GEGEVENS
Resultaatbestemming

Ondertekening bestuur

BIJLAGE

Materiéle vaste activa

pagina

a A W NN

© 0o o O

10
12

13
13
13

14
14

1/15



Dijkstra

Administratie
IKantoor

Zuiderpoort2, 9408 MN Assen
Telefoon: 0592-768080

Mobiel: 06-54685545
info@dijkstra-administratiekantoor
www.dijkstra-administratiekantoor.nl
Kvk-nummer: 52525864
BTW-nummer: NL1939.46.130.B.01
IBAN: NL49 RABO 0123 1725 86

Aan het bestuur van
Nederlandse Gewichthef Bond
Hooibeemd 1

9403 MD Assen

Assen, 13 februari 2019

Geacht bestuur,

Ingevolge de aan mij verstrekte opdracht tot het samenstellen van de jaarrekening van de Nederlandse
Gewichthef Bond breng ik hiermee rapport uit inzake de jaarrekening 2018.

Ik heb de jaarrekening 2018 van de Nederlandse Gewichthef Bond te Assen samengesteld op basis van
de door u verstrekte gegevens. De verantwoordelijkheid voor de juistheid en de volledigheid van die
gegevens en voor de daarop gebaseerde jaarrekening berust bij u.

Mijn werkzaamheden bestonden, overeenkomstig in Nederland algemeen aanvaarde richtlijnen met
betrekking tot samenstellingsopdrachten, in hoofdzaak uit het verzamelen, het verwerken, het rubriceren
en het samenvatten van financiéle gegevens.

Tot het geven van nadere toelichtingen ben ik graag bereid.

Hoogachtend,
Dijkstra Administratiekantoor

Ir. E.J. Dijkstra RB
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2 Algemeen

Doelstelling

De vereniging stelt zich ten doel: het bevorderen en doen beoefenen van de Olympische Gewichthefsport in
wedstrijd- en/of recreatief verband.

Bestuur

Het bestuur bestaat op 31 december 2018 uit de navolgende personen:
- de heer R.W.H. Eenink (voorzitter/penningmeester)

- de heer E.J Kwekkeboom (secretaris)

- de heer T.B.M. Bruijnen (Wedstrijdcotrdinator)

- de heer T.Q.M. Preijde (Topsportcoérdinator)
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3 Resultaten

Het resultaat van 2018 is € 883 positief ten opzicht van € 5.359 positief in 2017.

Ter analyse van het resultaat dient de volgende opstelling, die is ontleend aan de resultaatrekening.

Opbrengsten
Contributies
Bijdrage opleidingen
Subsidies

Bijdrage KNKF

Kostprijs van de omzet
Uitzending atleten

Subsidie wedstrijden

Afdracht internationale bonden
Vertrouwenspersoon

Som der bedrijfskosten
Afschrijving inventaris
Reis- en verblijfkosten
Kosten website
Representatiekosten

Kosten Algemene ledenvergaderingen

Bestuurskosten
Assuranties

Kosten administratie
Centrale trainingen

Kosten administratiekantoor
Drukwerk

Kosten oprichting

Overige algemene kosten

Bedrijfsresultaat

Som der financiéle baten en lasten

Resultaat

2018 2017
€ €
11.653 711
2.590 1.275
1.525 1.300
- 11.032
15.768 14.318
4.338 2.506
2.200 1.645
958 -
200 -
7.696 4.151
8.072 10.167
573 191
1.391 363
564 145
162 -
1.168 1.093
900 -
804 427
481 157
456 -
306 605
18 669

- 1.039

82 51
6.905 4.740
1.167 5.427
(284) (68)
883 5.359
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4 Financiéle positie

Ter verkrijging van een inzicht in de financiéle positie van de vereniging verstrekken wij u de navolgende
overzichten. Deze zijn gebaseerd op de gegevens uit de jaarrekening. Wij geven hierna een opstelling van
de balans per 31 december 2018.

2018 2017
€ % € %
Activa
Materiéle vaste activa
Inventaris 2.102 14,8 2.675 24,1
Vorderingen
Overige vorderingen 779 55 295 2,7
Liguide middelen 11.288 79,7 8.140 73,2
14.169 100,0 11.110 100,0
Passiva
Algemene reserve 6.242 44,0 5.359 48,2
Kortlopende schulden
Handelscrediteuren 84 0,6 18 0,2
Vooruit ontvangen contributies 7.268 51,3 5.128 46,2
Overige kortlopende schulden 575 4,1 605 54
14.169 100,0 11.110 100,0
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Balans per 31 december 2018
(na verwerking voorstel resultaatbestemming)

Activa

Vaste Activa

Materiéle vaste activa
Inventaris

Vlottende Activa

Vorderingen
Overige vorderingen

Liqguide middelen

Totaal activa

2018 2017
€ € € €
2.102 2.675
779 295
11.288 8.140
14.169 11.110
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Eigen vermogen
Algemene reserve

Kortlopende schulden
Handelscrediteuren

Vooruit ontvangen contributies
Overige kortlopende schulden

Totaal activa

Jaarrekening 2018

Nederlande Gewichthef Bond

te Assen
Passiva
2018 2017

€ € € €
6.242 5.359

84 18

7.268 5.128

__ 575 605
7.927 5.751
14.169 11.110
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Jaarrekening 2018
Nederlande Gewichthef Bond

te Assen
Resultaatrekening over 2018
2018 2017
€ € € €
Omzet 15.768 14.318
Kostprijs van de omzet 7.696 4.151
8.072 10.167
Afschrijvingen materiéle vaste activa 573 191
Verkoopkosten 2.117 508
Algemene kosten 4.215 4.041
Som der bedrijfskosten 6.905 4.740
Bedrijfsresultaat 1.167 5.427
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten - -
Rentelasten en soortgelijke kosten 284 68
Som der financiéle baten en lasten 284 (68)
Resultaat 883 5.359
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Jaarrekening 2018
Nederlande Gewichthef Bond
te Assen

Grondslagen van de jaarrekening

Algemene toelichting

Activiteiten
De Nederlands Gewichthef Bond stelt zich ten doel: het bevorderen en doen beoefenen van de
Olympische Gewichthefsport in wedstrijd- en/of recreatief verbandservices.

Vestigingsadres, rechtsvorm en inschrijfnrummer handelsregister
De Nederlands Gewichthef Bond is feitelijk gevestigd te Assen en is ingeschreven bij het handelsregister
onder nummer 69193002.

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

Algemeen

De grondslagen die worden toegepast voor de waardering van activa en passiva en resultaatbepaling zijn
gebaseerd op historische kosten.

Voor zover niet anders is vermeld, worden activa en passiva opgenomen tegen nominale waarde.

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs, verminderd
met cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De
afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden berekend op basis
van een vast percentage van verkrijgings- of vervaardigingprijs, rekening houdend met eventuele
restwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming.

Vorderingen

Vorderingen worden gewaardeerd op de nominale waarde onder aftrek van een voorziening voor
oninbaarheid.

Grondslagen voor de resultaatbepaling

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als zijnde het verschil tussen de omzet verminderd met alle hiermee
verbonden, aan het verslagjaar toe te rekenen kosten. De omzet is de opbrengst van de in het jaar aan
derden geleverde goederen en diensten onder aftrek van kortingen en dergelijke kosten. De kosten
worden bepaald met inachtneming van de hiervoor reeds vermelde waarderingsgrondslagen.
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Toelichting op de balans per 31 december 2018

Vaste activa

Materiéle vaste activa

Jaarrekening 2018
Nederlande Gewichthef Bond
te Assen

De aanschafwaarde, cumulatieve afschrijvingen en boekwaarde van de materiéle vaste activa zijn:

Stand per 1 januari 2018

Inventaris
€

Aanschafwaarde
Cumulatieve afschrijvingen

Boekwaarde

Mutaties in 2018

2.866
191
2.675

Investeringen
Afschrijvingen
Saldo

Stand per 31 december 2018

573
(573)

Aanschafwaarde
Cumulatieve afschrijvingen

Boekwaarde

Het gehanteerde afschrijvingspercentage is:

Vlottende activa
Vorderingen
Overige vorderingen

Vooruit betaalde assuranties
Restitutie reis Qatar

Liguide middelen

ABN AMRO bank, rekening-courant NL73 ABNA 0248 4466 73

2.866
764
2.102

20

2018 2017

779 -
- 295

779 295

11.288 8.140
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Eigen vermogen

Algemene reserve
Stand per 1 januari
Uit resultaatbestemming
Stand per 31 december

Kortlopende schulden

Handelscrediteuren
Crediteuren

Vooruit ontvangen contributies
Contributies leden

Overige kortlopende schulden
Kosten administratiekantoor

Jaarrekening 2018
Nederlande Gewichthef Bond

te Assen

2018 2017
€ €
5.359 -
883 5.359
6.242 5.359
84 18
7.268 714

575 605
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Toelichting op de resultaatrekening over 2018

Omzet

Contributies
Bijdrage opleidingen
Subsidies

Bijdrage KNKF

Kostprijs van de omzet
Uitzending atleten

Subsidie wedstrijden

Afdracht internationale bonden
Vertrouwenspersoon

Afschrijvingen materiéle vaste activa
Inventaris

Verkoop kosten
Reis- en verblijfkosten
Kosten website
Representatiekosten

Algemene kosten

Kosten Algemene ledenvergaderingen
Bestuurskosten
Assuranties

Centrale trainingen
Administratiekosten

Kosten administratiekantoor
Porti

Drukwerk

Kosten oprichting

Overige algemene kosten

Rentelasten en soortgelijke kosten
Rente en kosten bankrekening
Kosten betalingsverkeer

Jaarrekening 2018
Nederlande Gewichthef Bond

te Assen
2018 2017
€ €
11.653 711
2.590 1.275
1.525 1.300
- 11.032
15.768 14.318
4.338 2.506
2.200 1.645
958 -
200 -
7.696 4.151
573 191
1.391 363
564 145
162 -
2.117 508
1.168 1.093
900 -
804 427
456 -
376 53
306 605
105 104
18 669
- 1.039
82 51
4.215 4.041
150 68
134 -
284 68

12



Jaarrekening 2018
Nederlande Gewichthef Bond
te Assen

Overige gegevens

Resultaatbestemming

Het resultaat over 2018 van € 883 positief wordt toegevoegd aan de algemene reserve.

Ondertekening bestuur

ASSEN, oot ) rerreeee et
R.W.H. Eenink E.J. Kwekkeboom
Voorzitter/penningmeester Secretaris

T.B.M. Bruijnen T.Q.M. Preijde

Wedstrijdcodrdinator Topsportcodrdinator
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OVERZICHT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA

Jaar van Aanschaf- Inves- Desinves-
aanschaf waarde teringen teringen Totaal
€ € € €
Inventaris
Website 25-8-2017 2.866 - - 2.866
2.866 - - 2.866
Totaal generaal 2.866 - - 2.866
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Bijlage jaarrekening 2018
Nederlandse Gewichthef Bond
te Assen

Terug-
Afschrij- boeking
vingen Afschrij- vanwege Afschrij-
t/m vingen desinves- Boek- vings- Rest-
2017 2018 tering Totaal waarde percentage waarde
€ € € € € €
191 573 - 764 2.102 20
191 573 - 764 2.102
191 573 - 764 2.102
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